
Zápis z jednání 
komise pro sport RmP 

 
Datum:  25.03.2019 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
Všechny přítomné přivítal předseda komise M. Herudek a zahájil jednání. 

 

1. Návrh na poskytnutí dotací na spolkovou sportovní činnost dětí a mládeže  
 
O. Kopecký - Dle zápisu z minulého jednání bylo s právním oddělením konzultováno ustanovení 

„Dotace je finanční podporou sportovní činnosti spolku pro vlastní členskou základnu, od nichž jsou 

vybírány členské příspěvky v doporučené výši minimálně 500,- Kč /osoba/rok pro žactvo a dorost.“ a 

výklad je, že kluby opravdu musí vybírat minimálně 500 Kč/os./rok, aby mohly obdržet dotaci. 

J. Deml – okomentoval předložený návrh a konkrétně představil problémy u některých klubů:  

• I. Východočeská Tenisová, z.s. dokládá pro uznání aktivity mládeže turnaj v tenise, který není hraný 

pod hlavičkou Českého tenisového svazu (svaz uznaný ČOV jako zastřešující pro tenis a dále pro 

mezinárodní soutěže), ale turnaj „zastřešený“ Českou asociací tenisu, z.s., která vznikla až 

20.12.2018. Turnaje pořádané Českou tenisovým svazem hráli pouze 2 hráči, kteří byli uznáni. 

Aktivitu zbývajících členů (akce pod hlavičkou České tenisové asociace) subjekt doložil turnajem 

konaným 22.12.2018. Česká tenisová asociace není příslušným sportovním svazem daného 

sportovního odvětví (tím je Český tenisový svaz). Na výzvu subjekt doložil podklad o turnaji, ale 

nepředložil ho v termínu 3 pracovních dnů, tedy neprokázal práci s aktivní mládeží dle pravidel na 

spolkovou sportovní činnost dětí a mládeže.  

M. Herudek – 1 turnaj není dostatečný k prokázáním celoroční spolkové sportovní činnosti. 

• Bucks z.s. – žádost o dotaci předložena úplně bez požadovaných příloh, takže nebylo možné ji 

hodnotit, po výzvě žádost doplnili, ale aktivita členů nebyla doložena.  

• Dragons Pardubice z.s. – žádost o dotaci předložena úplně bez požadovaných příloh, takže nebylo 

možné ji hodnotit, po výzvě žádost doplnili, ale aktivita členů nebyla doložena. Aktivita prokazována 

hobby závody v Rábech, které nebyly vyhlášeny příslušným sportovním svazem jezdectví. Nedošlo 

tedy k naplnění ustanovení Pravidel „…Za aktivní mládež je považována mládež, která se účastní 

oficiálních mistrovských zápasů, turnajů, závodů nebo soutěží pořádaných nebo vyhlášených 

příslušným sportovním svazem daného sportovního odvětví (celorepublikovým nebo oblastním), s 

cílem stanovit pořadí v příslušné struktuře soutěží v daném sportovním odvětví.“ 

• OLYMP FLORBAL, z.s. – nejedná se o spolkovou činnost, ale o komerční kroužky. Příspěvky 0 Kč.  

• Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s. – nejedná se o spolkovou činnost a celoroční aktivita členů 

nebyla doložena. Klub vybírá členské příspěvky ve výši 100 Kč/os./rok, což je v rozporu s Pravidly, 

že žadatel musí vybírat minimálně 500 Kč/os./rok. 

• Pirates Pardubice z.s. - žádost o dotaci předložena úplně bez požadovaných příloh, takže nebylo 

možné ji hodnotit, po výzvě žádost doplnili, ale aktivita členů nebyla doložena. 

• Šachový klub Rapid Pardubice, z.s. – klub vybírá členské příspěvky ve výši 400 Kč/os./rok, což je 

v rozporu s Pravidly, že žadatel musí vybírat minimálně 500 Kč/os./rok. 

• TK-Východočeská sportovní z.s. – žádost vyřazena na základě uvedení nepravdivých údajů. Na 

základě informací od členů komise začal OŠKS prověřovat pravdivost údajů uvedených v žádosti. 



Dopisem oslovil členy žadatele (skrze statutární zástupce dětí), zda jsou členy žadatele o dotaci, na 

základě odpovědí bylo prokázáno, že v žádosti nejsou všechny údaje pravdivé. Informace, jak rodiče 

měnili názor, že si vlastně vzpomněli, že dítě spolek navštěvuje; že je zavádějící sídlo v Hradci 

Králové (v dopise jasně uvedeno, že se jedná o sídlo). Na základě těchto informací doporučil 

tajemník komise pro sport (se souhlasem auditorky města) ve vazbě na Zásady o poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Pardubice, Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu 

města Pardubic v roce 2019 a nepravdivost podepsaného čestného prohlášení na žádosti o dotaci 

vyřadit z dotačního řízení a nehodnotit žádost spolku TK-Východočeská sportovní z.s..  

Diskuze členů komise k této problematice – Uvedeny informace, jak Ing. Makrlík (statutární zástupce 

žadatele) po zjištění, že tento dopis rodičům byl zaslán, ovlivňoval a vyhrožoval rodičům. Návrh na 

vyřazení spolku TK-Východočeská sportovní z.s., IČ 27029069, sídlo třída Edvarda Beneše 1557/18, 

Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové ze všech dotačních titulů pro rok 2019. V případě, že se 

prokáže, že byly uvedeny nepravdivé údaje v dokumentech souvisejících s dotačním řízením (žádost o 

dotaci včetně příloh, případně ve vyúčtování dotace včetně příloh) i v minulých letech vyloučí se tento 

spolek na minimálně 3 roky ze všech dotačních řízení města Pardubice. 

J. Rychtecký – s vědomím těchto informací nepředložena do rady ke schválení ani žádost o dotaci 

v dotačním titulu na tradiční a významné akce. 

 

Komise pro sport navrhuje vyřazení všech žádostí spolku TK-Východočeská sportovní z.s., IČ 27029069, 

sídlo třída Edvarda Beneše 1557/18, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové ze všech dotačních 

titulů pro rok 2019 a neposkytnutí žádné dotace v roce 2019. 

 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 Návrh byl schválen. 

 

V případě prokázání nepravdivých údajů v dokumentech souvisejících s dotačním řízením (žádost o 

dotaci včetně příloh, případně ve vyúčtování dotace včetně příloh) i v minulých letech navrhuje komise 

pro sport vyřazení spolku TK-Východočeská sportovní z.s., IČ 27029069, sídlo třída Edvarda Beneše 

1557/18, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové ze všech dotačních řízení minimálně do roku 

2021 a neposkytnout subjektu žádnou dotaci. 

 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 Návrh byl schválen. 

 

S ohledem na ustanovení Obecného statutu a jednacího řádu komisí byla ze strany J. Demla, M. 

Herudka, J. Horálka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

Komise pro sport navrhuje poskytnutí dotací na spolkovou sportovní činnost dětí a mládeže dle tabulky, 

která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 Návrh byl schválen. 

 

 

2. Návrh na poskytnutí dotací na provoz sportovišť 
 

M. Herudek – okomentoval předložený návrh na poskytnutí dotací. U spolků AIKIDO Pardubice z.s.,  

AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, Boxerský klub SKP Pardubice, z.s., Spolek BC 



Pardubice, Škola kickboxu - Macaks GYM, spolek uplatněno pravidlo, že není vyžadováno minimálně 

10 členů mládeže s pobytem v Pardubicích (viz Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu 

v roce 2019, oddíl III. kategorie D, odst. 7). 

Dále upozornil na spolky: 

• I. Východočeská Tenisová, z.s. – subjekt nedoložil práci s minimálně 10 členy mládeže s pobytem 

v Pardubicích a nemá dlouhodobou nájemní smlouvu, ze které vyplývá povinnost správy areálu. 

• Beachpoint z. s. – subjekt nedoložil práci s minimálně 10 členy mládeže s pobytem v Pardubicích. 

• Bucks z.s.  – subjekt nedoložil práci s minimálně 10 členy mládeže s pobytem v Pardubicích a nemá 

dlouhodobou nájemní smlouvu, ze které vyplývá povinnost správy areálu. 

• Dragons Pardubice z. s. – subjekt nedoložil práci s minimálně 10 členy mládeže s pobytem 

v Pardubicích. 

• Knights Pardubice z. s.  – subjekt ani na výzvu nedoložil doklady prokazující úhradu nájemného 

v roce 2018 ve výši, kterou uvedl v žádosti o dotaci.  

• McBODY s.r.o. – jedná se o komerční subjekt, nikoli o sportovní klub (spolek). Komerční posilovny 

nespadají mezi sportoviště, na která jsou poskytovány dotace. 

• Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s. – subjekt nedoložil práci s minimálně 10 členy mládeže s 

pobytem v Pardubicích, takže nemůže obdržet dotaci na nájemné a energie. Dotace pouze na 

provoz a údržbu sportovišť. 

 

S ohledem na ustanovení Obecného statutu a jednacího řádu komisí byla ze strany J. Demla, M. 

Herudka, J. Horálka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

Komise pro sport navrhuje poskytnutí dotací na provoz sportovišť dle tabulky, která je přílohou č. 2 

tohoto zápisu. 

 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 Návrh byl schválen. 

 

 

3. Dny sálových sportů v ČSOB Pojišťovna ARENĚ 
 

J. Rychtecký – v minulých letech byly poskytovány dotace Rozvojovému fondu Pardubice a.s. na „dny 

sálových sportů“ a na „veřejné bruslení“. Nastaven nový model financování – uzavřena smlouva, ve 

které jsou definovány aktivity v rámci obecného hospodářského zájmu, za které je RFP poskytována 

vyrovnávací platba. RFP předložil kalkulace pro stavbu palubovky pro jednotlivé typy sportovních dnů. 

ZmP schválilo vyrovnávací platbu 10 mil. Kč, bude provedeno vyhodnocení a případně bude nutné 

dofinancovat část sportovních dnů pro rok 2019 z PPS. V budoucnu by se měla sportovní komise 

vyjadřovat, které sporty a jejich požadavky zařadit mezi takto podpořené sportovní dny, aby tyto dny 

měly smysl a nebyly nesmyslně využívány. 

P. Stara – okomentoval historii vzniku těchto akcí, BK Pardubice mají povinnost je odehrát v aréně. Do 

roku 2018 byla jednotná cena 1 dne sálových sportů a to cca 137 tis. Kč nově rozčleněno, ale s kalkulací 

nesouhlasí. V kalkulacích je potřeba pořádně prověřit jednotlivé položky a zároveň nastavit vhodná 

pravidla pro pořádání reprezentačních zápasů v Pardubicích, jelikož jsou města, která za tyto zápasy 

naopak platí, ale v Pardubicích je nutné uhradit vysoké nájemné.  

O. Šebek – RFP je obchodní společností a chová se tak. Mělo by se zvážit, zda by neměla spíše být 

servisní organizací pro arénu a případně další sportoviště. – J. Rychtecký: Toto se řeší i ve vedení města. 



M. Herudek – obdobná situace je u Nadace, která pronajímá nafukovací halu na Dukle 1. 

házenkářskému clubu Pardubice. 

 

Komise vzala informace na vědomí a doporučuje dále jednat s RFP. Za komisi pro sport by se měli 

účastnit P. Stara, O. Šebek + předseda/místopředseda komise. 

 

 

4. Nový Obecný statut a jednací řád komisí 
 

O. Kopecký – tento dokument byl členům komise zaslán před jednáním, na komisi ještě předán 

vytištěný. Dokument schválila RmP 11.03.2019. Upozornění, že od 01.04.2019 nabývá účinnosti a 

nahrazuje původní. 

 

Komise vzala informaci na vědomí. 

 

 

 

Zapsal:         Dne:  

O. Kopecký, tajemník komise pro sport    29.03.2019 

 

 

Zápis ověřil:  

Miroslav Herudek, předseda komise 

Jan Horálek, člen komise  

 

 

Příští jednání: 08.04.2019 od 15:30 v zasedací místnosti nad Turistickým informačním 

centrem v Pardubicích. 


